
Kære Mads Nikolajsen 
 
Da vi synes, det er virkelig ærgerligt, at vores "dagplejemøde" ikke kom i stand grundet 
Corona situationen, vil vi hermed gerne fremføre nogle af de punkter, vi gerne ville 
have talt om: 
 
Beslutningen om at normalisere vores åbningstid, og dermed ikke kompensere os for 
noget af den tid, vi forventes at bruge på rengøring, er både uforståelig og frustrerende 
for os dagplejere fordi: 
 
- Hele præmissen for, i første omgang, at reducere arbejdstiden, var vel netop de høje 
rengøringskrav. Hvad er ændret i disse krav? 
 
- Vi har åbent 48 timer om ugen, og rigtig mange af os har børn lige fra minuttet vi 
åbner til minuttet vi lukker. Så vi må jo forstå, at det forventes, at vi gør rent mens vi 
passer børn. 
 
- Hvordan forestiller man sig, rent lavpraktisk, at rengøring, herunder støvsugning, 
gulvvask, vask af alt legetøj, afvaskning/afspritning af alle kontaktflader skal ske mens 
de små børn er tilstede? Det tager op til en time at gennemføre denne krævende 
rengøring, HVER dag.  
 
- De største børn vi har er knap 3 år; det de fleste nok vil kategorisere som temmelig 
små børn. Men de fleste har også børn der endnu ikke er et år gamle. 
 
- Forventes det, at vi tilsidesætter al omsorg og pædagogik og sætter disse børn  i en 
høj stol med sele på mens rengøringen foregår, således at vi kan nå det i vores 
arbejdstid? Man skal forestille sig, at disse børn både kan være i indkøringsfasen 
(utrygge), være urolige, være trætte, kede af det samt i nogle tilfælde have konfliktfyldt 
samvær, som kræver en tilstedeværende voksen (altså en som rent faktisk beskæftiger 
sig med børnene, frem for rengøring). 
 
- Umiddelbart kan man sammenligne os dagplejere med vuggestuepædagoger, da vi 
passer samme aldersgruppe, men arbejdsmæssigt har vi helt forskellige kår i denne 
tid, idet pædagogerne jo netop ikke selv står for den omfattende rengøring. 
 
Det er helt urimeligt, hvis det forventes, at vi dagplejere udfører denne rengøring uden 
for arbejdstid, alternativt i den hårdt tiltrængte ene pause vi har om dagen 
(middagspausen - som i øvrigt kun eksisterer, hvis alle børn sover til middag). Man 
kunne frygte, at nogen ville springe rengøringen over en dag hvor man ikke nåede det 
inden for normal arbejdstid, hvis fritiden skulle tages i brug helt gratis. 
 
Derfor er vores håb, at den reducerede arbejdstid genindføres, alternativt at vi 
kompenseres med minimum en halv times afspadsering hver arbejdsdag. 
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Dagplejerne i område Grenå 
 
Ann Vad Jensen. 
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Gitte Pedersen. 
Jane Richardy. 
Anne Marie Thomsen. 
Birthe Mikkelsen. 
Hanne Jespersen. 
 
 
 
 


